77. “Anno secundo domina Berengaria, cuius intencio tota et desiderium summum erat honorem filii modis omnibus procurare, cepit tractare de querenda uxore filio suo. Sed, cum diuersi diuersa sentirent, placuit predictae regine de illius matrimonio tractare que sibi uidebatur in tota christianitate precellere ceteris in generis nobilitate.

Erat autem tunc in Alemania puella nobilissima, pulcra ualde, moribus et, ut in tali etate, honesta, filia scilicet Philipi, regis Alemanie, electi in imperatorem Romanorum, filii Frederici magni, Romanorum imperatoris. Mater uero predictae puellae filia fuerat Ysaac, Imperatoris Constantinopolitani, et sic ipsa neptis erat duorum imperatorum, qui maiores et preclariores habentur in uniuerso mundo.

Post alios ergo nuncios, quos domina regina premiserat in partes Alemanie pro facto isto, receptis litteris regis Alemanie, futuri imperatoris Romanorum, de mittendis nunciis solempnioribus pro adducenda domicella, misit Mauricium, Burgensem episcopum et Petrum Ouarii, priorem Hospitalis et abbatem Sancti Petri de Aslancia, et commendatarium Carrionensem, et Garsiam Gonzalui, quondam magistrum ordinis Uclensis, hoc est, milicie Sancti Iacobi.

Qui aduentus regem Alemanie recepti sunt honorifice ab ipso. Et cum moram fecissent in Alemania fere per quatuor menses, tandem uoti compotes domicellam nobilissimam et pulcherrimam, post multa pericula tam longe uie, ad reginam dominam Berengariam, que ultra Victoriam occurrit nunciis predictis et domicelle cum nobili comitatu uirorum religiosorum et dominarum, ipsam sanam et incolumem adduxerant.” (Crónica Latina, pp. 58-59).

78. “Set quia indecens erat ut tam magnus princeps extraordinariis petulantiis traheretur, mater sua, que semper uoluit eum ab illicitis custodire, procata est ei uxorem nomine Beatricem, que fuit filia Philipi in Romanorum imperatorem electi et Marie filie Corssac Constantinopolitani imperatoris, que fuit optima, pulcra, sapiens et pudica; missique pro ea nuncii Mauricius Burgensis episcopus, uir laudabilis et discretus, Petrus abbas sancti Petri de Aslancia, Rodericus abbas de Riwo Sicco, Petrus Odoarii prior Hospitalis ad Fredericum Romanorum regem, sub cuius custodia erat tunc temporis domicella, in Theutonia accesserunt et ab ipso rege honorabiliter sunt recepti. Cumque legationis causam, ut iniuctum fuerat, explicassent, predictus rex et sui principes responsonem aliquandiu suspenderunt et fere per menses IIIIor predicti nuncii expectarunt. Tandem rex Fredericus in imperatorem electus consobrinam suam Beatricem, domicellam nobilem, pulcram, compositam et prudentem, regi Fernando per predictos nuncios cum apparatu nobili destinauit. Et cum Parisius aduenissent, rex Francorum Philipus nomine, qui tunc Galias presidebat, eam honeste recepit